
171/2019 
 
Žádost:  
 

XXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXX 
tel: XXXXXXXXXXX 
ID datovky: XXXXXX 
 
Ve Slaném dne 13.10.2019 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Dobrý den,  
Obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí následujících informací dle zákona č 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informací. 
 

1) Kolik měla Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
k 1.7.2019 celkem pojištěnců a kolik takových pojištěnců bylo v jednotlivých okresech na území 
celé České republiky. 

2) Jsou již známé počty příchodů/odchodů pojištěnců k přestupnímu termínu k 1.1.2020 
( registrace pojištěnců do 30.9.2019) 

 
Velice děkuji za odpovědi na vaše dotazy a přeji mnoho spokojených pojištěnců. 
 
S pozdravem 
 
XXXXXXXXXX 
 
Odpověď:  

 
Právní odbor  
č.j. OZP-2019-02239630  
Sp.zn.: PO-2019-171-S  
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
IDS: XXXXXXX  
 
DATOVOU SCHRÁNKOU  
 
Praha, 25. 10. 2019  
 
 
Podáním došlým dne 13. 10. 2019 (dále jen „žádost“) požádal XXXXXXXXX, (dále jen „tazatel“) 
Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací týkajících se počtu 
pojištěnců OZP.  
 
V návaznosti na žádost vydala OZP toto:  
 

ROZHODNUTÍ 
 
  

I.       Žadateli se poskytují informace dle žádosti.  
 



Odůvodnění:  
 
Tazatel se žádostí domáhal sdělení následujících informací:  
 

1) Kolik měla Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví k 1. 7. 
2019 celkem pojištěnců a kolik takových pojištěnců bylo v jednotlivých okresech na území celé 
České republiky.  

2) Jsou již známé počty příchodů/odchodů pojištěnců k přestupnímu termínu k 1. 1. 2020 
(registrace pojištěnců do 30. 9. 2019).  

 
OZP posoudila žádost jak z formální, tak obsahové stránky a dospěla k následujícím závěrům.  
 
Žádost tazatele neobsahuje veškeré formální náležitosti vyžadované zákonem o svobodném přístupu 
k informacím. V rozporu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím tazatel 
neuvedl v žádosti své datum narození. OZP však z důvodu ekonomie celého řízení, jakož z důvodu 
komunikace prostřednictvím datové schránky nevyužila svého práva vyzvat tazatele k doplnění této 
náležitosti. 
 
 
Poskytnuté informace:  
 
Ad 1) Celkový počet pojištěnců OZP k 1. 7. 2019 činil 729 933. Rozpad pojištěnců v jednotlivých 
okresech je uveden v příloze. 
 
Ad 2) Ano, v tuto chvíli jsou známy předběžné počty příchodů/odchodů pojištěnců k přestupnímu 
termínu 1. 1. 2020. Nicméně stále probíhá v rámci centrálního registru pojištěnců vypořádání případných 
nesrovnalostí.  
 
Přílohy: Pojištěnci dle okresů 
 
XXXXXXXXXX 


	171/2019

